86 Dico secundò: Non expedit ut omni-
bus mercibus pretium legitimū imponatur: Affertis 2.
sic P. Molina *Disput. 364. vers. Dubium est Car-*
inalis Lugo Disputat. 26. num. 50. & alij citati
num. 83. Ratio est: quia taxatio pretij in tanta
mercium diuersitate esset valde difficultis. Tum
etiam, quia Doctores agentes de conuenientia
taxationis pretij, dicunt eam tunc contingere;
cùm circa ea versatur, quæ ad vsum hominum
sunt necessaria: atqui quamplurimæ sunt mer-

Nonnulla
exprimuntur.

ces, quæ voluptati, aut vanitati potius, quam necessitatibus letuiuntur: ergo circa illas non est opportuna taxatio. Haec ratione lapidibus pretiosis, & quibusdam aliis, de quibus P. Lessius Lib. 2. Cap. 15. Dubit. 3. premium nullum assignatum est, & ita posse vendi pro videntium libitu, multorum sententia est, quamvis contrarium teneat citatus Auctor, & Cardinalis Lugo num. 47. cum aliis. Sic etiam non est cur debet Gubernator de pretio curare quo vlna linte Cameracensis venditur, quod modo ad duodecim ostiregales excrescit: nec de garapinis, exquisita purpurâ pro palliis nobilium, galeris castoreis, & similibus, quorum excedens pretium potest aliquando utile ceneri Reipublicæ, ut sic vanitati, & voluptati minus seruatur.

Assertio 3.
In alijs esse
conveniens
ostendatur.

87 Dico tertio. In mercibus aliis quarum vlsus est necessarius, valde expediens est premium à Magistris assignari: Tales sunt, linte comuni, vlna, panni diuersorum generum, in quibus villosi fumeribus seruientes, sericum non exquisitum, cera, ferrum, papyrus, & alia quæ poterit prudens Magistratus consilio peritorum adhibito examinare, an scilicet ex necessariis sint, vel Mercatorum arbitrio relinquenda; & quidem in cera, cum illa diuino cultui præstum deseruit, inhumanan, & irreligionis videtur eam pretio exorbitante diuendere, & diuendentum cupiditatem sine habens currentem non frœnari. Vbi non est quod timeatur hoc paeto occultandas merces, & maiora futura Reipublicæ detrimenta. Quo euentu abstinentum à taxatione Doctores adiungunt, vnde & eas nonnulli non esse convenientes dicunt de quo num. 83. nam licet possit accidere ut aliquandiu occultatio fiat, non potest esse diuturna, quia valde effet Mercatoribus nocua. Deinde poenis compelli ad vendendum possunt, & eorum apothecæ visitari, quæ omnia recte cederent si diuini seruitij, & boni publici zelus in gubernantibus cerneretur.

Partis ad-
uerſa ra-
tiones ex-
punctis.

88 Neque illa quæ num. 81. sunt adducta pro excusanda huiusmodi remissione sufficient: licet enim regia iura ex Mercatorum opulentia succrescant, ciuium tamen decrescent facultates, ex quibus sui eriam Regij prouentus habentur. Neque Rex ita iurium suorum requirit augmentum, vt non sit illi potior vasallorum salus, tranquillitas, & commoda viuendi ratio. Vult ergo corpus Reipublicæ vegetum, & succulentum esse, licet non impinguentur sanguis. Quod autem ad communes necessitates attinet, omnino est tali modo agendi contrarium, quandoquidem illis extantibus tyrannice agunt, excessu pretios plus indigos ostendendo. Auferunt ergo à multis vt deni paucis, quæ superfluent, cùm sa- tius effet multorum indigentiam remissione pre- toriorum sublequare. Per quod est etiam ad id, quod de operibus piis dicitur, respondendum. Pietati namque iustitia præferenda est; nec Deo grata sacrificia sunt, quæ ex iniustis compendis offe- runtur. Sacrifice sacrificium iustitiae, & sperate in Domino; multi dicunt: quis ostendit nobis bona? Psalm. 4. v. 6. vbi Mercator videtur esse vox: quis ostendit nobis bona? id est dñitias. vt habet Campensis in Paraphrasi. Illis ergo dicitur, vt ita ipsis comparandos student, quod Deo sacrificia iustitia possint immolare. Hæc enim grata Deo;